
Ústecký kraj – krajský úřad 
 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 
ze služební zahraniční cesty 

 

Datum cesty: 15. 01. 2007 – 17. 01. 2007 

Název, cíl a 
důvod cesty: 

Ankara (Turecko) – účast na workshopu „Uhlí a odpady z těžebního 
průmyslu“ organizovaného Evropskou komisí za technické asistence 
TAIEX 

Harmonogram 
cesty: 

15. 01. – přesun Most – Praha Ruzyně   05:30 – 07:00 
 - let po trase Praha – Vídeň – Ankara   08:20 – 14:45 
16.01.  – účast na workshopu    08:30 – 20:00 
17.01.  – účast na workshopu    09:00 – 13:00 
 – let po trase Ankara – Vídeň – Praha   14:30 – 20:15 
 - přesun Praha Ruzyně – Most   20:45 – 22:00 

Průběh a 
výsledky cesty: 

Ústecký kraj je vedoucím partnerem projektu ReRegions, jehož cílem je 
navázat spolupráci mezi evropskými regiony, které řeší problémy 
související s povrchovou těžbou uhlí. Tento úspěšný projekt má vlastní 
webové stránky www.reregons.com, kde se zájemci mohou seznámit 
s průběhem a dosaženými dílčími závěry projektu.  

Zástupci uhelného výboru Evropské komise Euracoal po shlédnutí těchto 
stránek projevili zájem blíže se seznámit s projektem a zejména 
prezentovat tento projekt i před třetími stranami jako příklad úspěšné 
spolupráce v rámci Evropského společenství. Proto jsme byli vyzváni, 
abychom odjeli do Turecka, kde se v rámci širší přípravy Turecka na 
případný vstup do EU konají informační semináře o různých dílčích 
problematikách. Seminář na téma „Uhlí a odpady z těžebního průmyslu“ 
byl sice prioritně zaměřen na seznámení se tureckých subjektů 
s problematikou legislativních úprav těžebního průmyslu, ochrany půdy a 
životního prostředí obecně (zejména v oblastech povrchové těžby), ale 
současně zde byly představeny i některé úspěšné projekty spolupráce 
zemí EU navzájem. 

Právě v rámci tohoto bloku jsem přednesl prezentaci projektu ReRegions 
a v následné hodinové panelové diskusi odpovídal na řadu dotazů o 
výhodách a možnostech takovéto spolupráce. Řada přítomných projevila 
zájem účastnit se i závěrečné konference projektu ReRegions, která bude 
uspořádána ve dnech 17. – 20. dubna 2007 v Mostě. 

Workshopu se zúčastnilo celkem 66 účastníků ze 6 zemí (Turecko, Belgie, 
Německo, Polsko, Řecko, Česko). S prezentacemi vystoupilo celkem 15 
přednášejících, mezi nimi jako experti vyslaní EU i oba zástupci ČR (Ing. 
Sixta - Krajský úřad Ústeckého kraje a Ing. Lorencová – MUS, a.s.). 
Z turecké strany se konference účastnili i představitelé vlády, resp. 
ministerstva energetiky a přírodních zdrojů, a dále zástupci těžebních 
organizací, univerzit i vládních a veřejnoprávních úřadů, kteří se 
problematikou těžby uhlí a zahlazováním jejích následků profesně 
zabývají. 

http://www.reregons.com/


Spolucestující: -- 

Náklady na cestu 
hrazeny z: v plné výši z prostředků EU – TAIEX 

Zpracoval: Ing. Jan Sixta, CSc. 

Datum: 30. 01. 2007 

   

 2


